
1 
 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова» 

Смоленская область, Новодугино, ул. Чкалова, д.27, 

ОГРН 1026700887377, ИНН 6711001972 

телефон 8(48138)2-12-97, электронный адрес novodug2013@mail.ru 

 

В  Ы П  И С  К А    И З    П Р И К А З А  

             от 03.03.2025                                                                                                                                                    № 44 - од 

 

О   проведения ВПР в 4,5-8,10 классах. 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», В 

соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.042024 №556 «Об утверждении  перечня 

мероприятий по оценке качества  образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  13.05.2024 №1008 «об  утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности  проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях,  осуществляющих образовательную деятельность  по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных  организациях, осуществляющих образовательную деятельность  

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году» (далее-Приказ №1008), приказом Министерства образования и науки  Смоленской области от 03.03.2025 

№224-ОД «О проведении всероссийских проверочных работ в  общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году в Смоленской области» и  в  целях осуществления  мониторинга уровня  и качества подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральными  государственными образовательными стандартами и федеральными  

основными  общеобразовательными программами в общеобразовательных организациях  в 2025 году, приказом Отдела 

по образованию муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 03.03.2025 

№ 47,   и в целях  организации и проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ «Новодугинская СШ» 

          п р и к а з ы в а ю: 

mailto:novodug2013@mail.ru


2 
 

I. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4-8 классов в штатном режиме, 

для обучающихся  10 классов –   в соответствии с графиком проведения ВПР  в 2025 году по следующим 

предметам с соблюдением следующих условий : 

Класс Предмет Дата Урок Организатор Учитель Эксперт 

(проверка) 

4а Русский язык 17.04 3 Калинина Н.Г. Таран Л.Е. Милова Н. Н. 

Математика 29.04 3 Макаренкова Е.А. Таран Л.Е. Милова Н. Н. 

Окружающий мир 24.04 3 Иванова Н.С. Таран Л.Е. Милова Н. Н. 

4б Русский язык 17.04 3 Митякова А.О. Милова Н.Н. Таран Л.Е. 

Математика 29.04 3 Макаренкова Е.А. Милова Н.Н. Таран Л.Е. 

Окружающий мир 24.04 3 Иванова Н.С. Милова Н.Н. Таран Л.Е. 

5а Русский язык 30.04 3 Красных В.Н. Митякова А.О. Красных Е.В. 

Математика  23.04 3-4 Красных В.Н. Петров К.А. Иванова Н.М. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04 4 Дуброва Н. Н. Иванова Н.С/Митякова 

А.О./Коленкова Т.М. 

Капранцева М.О. 

/Красных Е.В./ 

Корнатовская Е.И.  

Предмет по выбору (2 группа) 22.04 4 Красных В.Н.  Калинина 

Н.Г./Макаренкова Е.А. 

 Петрова С.Г. 

5б Русский язык 30.04 3 Красных В. Н.  Корнатовская Е.И. Мельк Н. М. 

Математика  23.04 3-4 Красных В. Н. Петров К. А. Конокотина С. В. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04 4 Красных В. Н. Иванова Н.С/Митякова 

А.О./Коленкова Т.М. 

Капранцева М.О. 

/Красных Е.В./ 

Корнатовская Е.И.  

Предмет по выбору (2 группа) 22.04 4 Красных В. Н  Калинина 

Н.Г./Макаренкова Е.А. 

 Петрова С.Г. 

6а Русский язык 16.04 4 Красных В. Н. Красных Е.В. Мельк Н.М. 

Математика 29.04 3-4 Красных В. Н. Иванова Н.М. Конокотина С.В. 

Предмет по выбору (1 группа) 23.04 5 Красных В. Н. Иванова Н.С./Красных 

Е.В./Коленкова Т.М. 

 Капранцева М.О. 

/Мельк Н.М./ 

Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 22.04 5-6 Митякова А.О.  Калинина 

Н.Г./Макаренкова Е.А. 

 Петрова С.Г. 

6б Русский язык 16.04 4 Дуброва Н.Н. Красных Е.В. Мельк Н.М. 

Математика 29.04 3-4 Калинина Н.Г. Иванова Н. М. Конокотина С.В. 



3 
 

Предмет по выбору (1 группа) 23.04 5 Дуброва Н. Н.  Иванова Н.С./Красных 

Е.В./Коленкова Т.М. 

  Капранцева М.О. 

/Мельк Н.М./ 

Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 22.04 5-6 Дуброва Н. Н.  Калинина 

Н.Г./Макаренкова Е.А. 

 Петрова С.Г. 

6 
(Селище)  

Русский язык 15.04. 3 Дуброва Н. Н. Арличенкова Н.А.   Красных Е.В. 

Математика 22.04. 2-3 Дуброва Н. Н. Никеева О.П. Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04 2 Дуброва Н. Н. Германова 

М.В./Арличенкова Н.А. 

Туркова С.В. 

Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 17.04 2-3 Дуброва Н. Н. Сухицкая Н.В. Петрова С.Г. 

7а Русский язык 17.04 2 Макаренкова Е.А. Мельк Н.М. Красных Е. В. 

Математика 30.04 3-4 Степанова Е.А. Конокотина С. В. Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04 2 Степанова Е.А. Иванова Н.С./Мельк 

Н.М./Коленкова Т.М. 

Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 24.04 2-3 Красных В. Н. Калинина 

Н.Г./Макаренкова 

Е.А./Козлова 

Е.В./Иванова Н.М. 

Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

7б Русский язык 17.04 2 Красных В.Н. Митякова А.О. Красных Е. В. 

Математика 30.04 3-4 Степанова Е.А. Иванова Н.М. Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04 2 Калинина Н.Г. Иванова Н.С./Мельк 

Н.М./Коленкова 

Т.М/Корнатовская Е.И. 

Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Корнатовская 

Е.И./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 24.04 2-3 Дуброва Н. Н. Калинина 

Н.Г./Макаренкова 

Е.А./Козлова 

Е.В./Иванова Н.М. 

Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

7 
(Селище) 

Русский язык 17.04 3 Дуброва Н. Н. Арличенкова Н.А. Красных Е.В. 

Математика 23.04 1-2 Дуброва Н. Н. Никеева О.П. Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 14.04 2 Дуброва Н. Н. Германова 

М.В./Арличенкова Н.А. 

Туркова С.В. 

 Т.М. Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Коленков 

Предмет по выбору (2 группа) 30.04 2-3 Дуброва Н. Н. Сухицкая 

Н.В./Арличенкова 

Л.В./Никеева О.П. 

Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 



4 
 

8а Русский язык 17.04 5 Иванова Н.С. Митякова А.О. Красных Е.В. 

Математика 24.04 2 Степанова Е.А.  Конокотина С.В. Иванова Н.М. 

Предмет по выбору (1 группа) 30.04 6 Макаренкова Е.А. Иванова 

Н.С/Капаранцева 

М.О/Митякова 

А.О./Корнатовская Е.И. 

Красных Е.В./ 

Капранцева 

М.О./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 29.04 2  Митякова А.О. Калинина 

Н.Г./Макаренкова 

Е.А./Козлова 

Е.В./Иванова Н.М. 

Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

8б Русский язык 17.04 5 Степанова Е.А. Мельк Н.М. Красных Е.В. 

Математика 24.04 2 Калинина Н.Г.  Конокотина С.В. Иванова Н.М. 

Предмет по выбору (1 группа) 30.04 6 Степанова Е.А. Иванова 

Н.С/Капаранцева 

М.О/Митякова 

А.О./Коленкова Т.М. 

Красных Е.В./ 

Капранцева 

М.О./Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 29.04 2 Степанова Е.А. Калинина 

Н.Г./Макаренкова 

Е.А./Козлова 

Е.В./Иванова Н.М. 

Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

8 
(Селище) 

Русский язык 21.04 2-3 Дуброва Н. Н. Изотова Т.В. Красных Е.В. 

Математика 24.04 4 Дуброва Н. Н. Никеева О.П. Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 16.04 2 Дуброва Н. Н. Германова 

М.В./Изотова Т.В. 

Туркова С.В. 

Красных Е.В./ 

Капранцева 

М.О./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 28.04 2-3 Дуброва Н. Н. Сухицкая 

Н.В./Арличенкова 

Л.В./Никеева О.П. 

Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

10 Русский язык 16.04 2 Красных В.Н. Мельк Н.М.  Красных Е.В. 

 Математика 29.04. 4-5 Макаренкова Е.А. Конокотина 

С.В./Петров К.А. 

Иванова Н.М. 

 Предмет по выбору (1 группа) 22.04 2 Калинина Н.Г. Мельк 

Н.М./Капранцева 

М.О./Макаренкова Е.А. 

Козлова Е.В. 

\Коленкова Т.М. 

Красных Е.В./ Иванова 

Н.С/Петрова 

С.Г./Иванова Н.М./ 

Калинина 

Н.Г./Корнатовская Е.И. 



5 
 

 Предмет по выбору (1 группа) 23.04 2 Иванова Н.С. Мельк 

Н.М./Капранцева 

М.О./Макаренкова Е.А. 

Козлова Е.В. 

\Коленкова Т.М. 

Красных Е.В./ Иванова 

Н.С/Петрова 

С.Г./Иванова Н.М./ 

Калинина 

Н.Г./Корнатовская Е.И. 

 

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР  в МКОУ «Новодугинская СШ»  заместителя 

директора по УВР Козлову Е.В.    

2. Школьному координатору проведения ВПР   

-  Обеспечить проведение ВПР с в соответствии с Порядком проведения. 

  - Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной      организации в дни проведения ВПР 

и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.   

5.Экспертной комиссии проводить проверку   ВПР по предметам в течении    1-  2 дней, следующих за днем 

проведения ВПР. Утвердить график проверки ВПР 

Класс Предмет Дата Срок  проверки Эксперт 

(проверка) 

4а Русский язык 17.04  18,21.04 Милова Н. Н. 

Математика 29.04  30.04,5.05 Милова Н. Н. 

Окружающий мир 24.04  25,28.04 Милова Н. Н. 

4б Русский язык 17.04  18,21.04 Таран Л.Е. 

Математика 29.04  30.04,5.05 Таран Л.Е. 

Окружающий мир 24.04  25,28.04 Таран Л.Е. 

5а Русский язык 30.04  5,6.05 Красных Е.В. 

Математика  23.04  24,25.04 Иванова Н.М. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04  30.04,5.05 Капранцева М.О. 

/Красных Е.В./ 

Корнатовская Е.И.  

Предмет по выбору (2 группа) 22.04   23,24.04  Петрова С.Г. 

5б Русский язык 30.04  5,6.05 Мельк Н. М. 

Математика  23.04  24,25.04 Конокотина С. В. 



6 
 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04  30.04,5.05 Капранцева М.О. 

/Красных Е.В./ 

Корнатовская Е.И.  

Предмет по выбору (2 группа) 22.04  23,24.04  Петрова С.Г. 

6а Русский язык 16.04  17,18.04 Мельк Н.М. 

Математика 29.04 30.04 Конокотина С.В. 

Предмет по выбору (1 группа) 23.04 24,25.04  Капранцева М.О. 

/Мельк Н.М./ 

Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 22.04  23,24.04  Петрова С.Г. 

6б Русский язык 16.04  17,18.04 Мельк Н.М. 

Математика 29.04 30.04 Конокотина С.В. 

Предмет по выбору (1 группа) 23.04 24,25.04   Капранцева М.О. 

/Мельк Н.М./ 

Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 22.04  23,24.04  Петрова С.Г. 

6 
(Селище)  

Русский язык 15.04.  16,17.04  Красных Е.В. 

Математика 22.04. 23,24.04 Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04 30.04 Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 17.04 18,21.04 Петрова С.Г. 

7а Русский язык 17.04 18,21.04 Красных Е. В. 

Математика 30.04  5,6.05 Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04  30.04 Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 24.04  25,28.04 Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

7б Русский язык 17.04 18,21.04 Красных Е. В. 

Математика 30.04  5,6.05 Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 29.04  30.04,5.05 Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Корнатовская 

Е.И./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 24.04  25,28.04 Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

Русский язык 17.04 18,21.04 Красных Е.В. 



7 
 

7 
(Селище) 

Математика 23.04 24,25.04 Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 14.04  15,16.04  Т.М. Капранцева 

М.О./Красных 

Е.В./Коленков 

Предмет по выбору (2 группа) 30.04  5,6.05 Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

8а Русский язык 17.04  18,21.04 Красных Е.В. 

Математика 24.04   25,28.04 Иванова Н.М. 

Предмет по выбору (1 группа) 30.04  5,6.05 Красных Е.В./ 

Капранцева 

М.О./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 29.04  30.04,5.05 Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

8б Русский язык 17.04  18,21.04 Красных Е.В. 

Математика 24.04   25,28.04 Иванова Н.М. 

Предмет по выбору (1 группа) 30.04  5,6.05 Красных Е.В./ 

Капранцева 

М.О./Корнатовская Е.И. 

Предмет по выбору (2 группа) 29.04  30.04,5.05 Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

8 
(Селище) 

Русский язык 21.04  23,24.04 Красных Е.В. 

Математика 24.04  25,28.04 Петров К.А. 

Предмет по выбору (1 группа) 16.04  17,18.04 Красных Е.В./ 

Капранцева 

М.О./Коленкова Т.М. 

Предмет по выбору (2 группа) 28.04  29,30.04 Петрова С.Г./Иванова 

Н.М./Петров К.А. 

10 Русский язык 16.04  17,18.04  Красных Е.В. 

 Математика 29.04.  30.04,5.05 Иванова Н.М. 

 Предмет по выбору (1 группа) 22.04  23,25.04 Красных Е.В./ Иванова 

Н.С/Петрова 

С.Г./Иванова Н.М./ 

Калинина 

Н.Г./Корнатовская Е.И. 

 Предмет по выбору (1 группа) 23.04  24,25.04 Красных Е.В./ Иванова 

Н.С/Петрова 

С.Г./Иванова Н.М./ 



8 
 

Калинина 

Н.Г./Корнатовская Е.И. 

          6.   В классном журнале на дату проведения ВПР учителем предметником должна быть сделана запись: «ВПР».   

 7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности 

на всех этапах. 

7.1.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать 

бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода.  

7.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для  10 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка 

оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025. 

        7.3 Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

7.4 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – 

один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый 

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

7.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

7.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев 

оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

7.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения 

форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

7.9.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету. 

7.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, 

номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 



9 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

7.11.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть 

осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

7.12.Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

8.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР. материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их   школьному координатору

проведения ВПР.

9. Хранение работ участников  обеспечить до окончания ВПР (до получения результатов).

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время

проведения проверочной работы, следующих сотрудников:

- в холле Михайлову О.Г.

- в коридоре 3 этажа Климову О.Г.

- в коридоре 2 этажа Куряшкину Л.И.

11. Утвердить инструкциюи по проведению ВПР в марте-апреле 2025.

12. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей.

13. Ивановой Н.М. администратору официального сайта школы обеспечить освещение мероприятий о подготовке и

проведении ВПР на сайте МКОУ «Новодугинская СШ»

      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

      Директор        С.Г. Петрова 



10 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

  

 


